個人情報の取り扱いについて：お申込みの際にご記入頂きました個人情報は、太陽グラントソントンのプライバシーポリシーに従って適切に管理致します。

詳細については、太陽グラントソントンWebのプライバシーポリシーをご覧ください。https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/

2024 年 6 月

日系多国籍企業の国際税務部門、海外事業管理部門の皆様へセミナーのご案内

太陽グラントソントン Japan Desk セミナー

各国駐在員に聞く！現地の最新情報
～(欧米) PMI・ESG (アジア) 税務調査動向～

主催：太陽グラントソントン・太陽グラントソントン税理士法人

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今の国外の状況は目まぐるしく変動し、これまで以上に現地の情報を的確にかつ適時に認識することが海外

で事業を展開するにあたって肝要といえます。

今回のセミナーでは、太陽グラントソントングループから派遣している海外駐在員が一堂に会し、海外に事業

展開をされている、若しくは今後事業展開を検討している日系企業が知っておくべき最新のトピックを分かりや

すく解説します。

第一部では、アメリカ、イギリス、ドイツ各国の最新トピックを解説します。

第二部では、中国、インド、インドネシア、マレーシア、フィリピン、シンガポール、タイ、ベトナムのアジ

ア各国における税務調査の流れや税務調査時の留意事項、事前に取っておくべき行動等、日系企業の皆様が税務

調査に対応する際のポイントや税務調査の最新動向をまとめて解説し、各国の比較ができるパネルディスカッシ

ョンも予定しています。

 また、各部の解説・説明の後には、各国駐在員に直接ご相談いただける個別相談会の時間もご提供する予定で

す。

 各国の最新情報をアップデート頂くとともに、円滑なグループ事業運営の一助となれば幸いです。関係者一

同、ご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬 具

開催概要

日  時： 2024 年 7 月 16 日(火)

開催時間： 第一部 10:00～11:40 （受付開始：09:40）

第二部 13:30～16:45 （受付開始：13:00）

会  場： 太陽グラントソントン セミナールーム

(東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22 階)

※東京メトロ銀座線、丸の内線、半蔵門線、南北線、有楽町線

「赤坂見附駅」又は「永田町駅」 B 出口より徒歩約 1 分

定  員： 第一部、二部とも各 80 名

費  用： 無料

参加対象： 多国籍企業の国際税務部門、海外事業管理部門の皆様

※ご同業の方のお申込みはご遠慮願います。

特  典： ご来場の皆様には太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社執筆の

「図解 不祥事のグローバル対応がわかる本」を進呈いたします。

お申込み： 太陽グラントソントン WEB・セミナーメニューよりお申し込みください。

https://www.grantthornton.jp/

お問合せ： 太陽グラントソントン セミナー事務局 TEL: 03-5770-8822     E-mail: seminar@jp.gt.com

https://www.grantthornton.jp/

   © Grant Thornton Japan  All rights reserved.

プログラム

第一部

10:00～11:05

欧米各国の最新トピック

アメリカ：BEAT 税制と過大支払利子税制

太陽グラントソントン税理士法人 パートナー 田中 秀治

Grant Thornton Advisors LLC シニアアソシエイト 芹澤 直哉

イギリス：経済環境と M&A 実施における留意点

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 ディレクター 町田 慎一郎

Grant Thornton マネジャー 寺本 聡

ドイツ：税制改正と CSRD 攻略のポイント

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 パートナー 竹村 光広

Grant Thornton AG パートナー 井上 広志

11:10～11:40 各国駐在員による個別相談会（欧米） ※事前申込者対象

第二部

13:30～15:30

日系企業が留意すべき国際税務の最新ポイント

講師：太陽グラントソントン税理士法人 パートナー 田中 秀治

アジア各国の税務調査最新動向に関するパネルディスカッション

パネリスト

中国 太陽グラントソントン 前上海駐在員 今井 隼也

インド Grant Thornton Bharat LLP ディレクター 白砂 克平

インドネシア Grant Thornton Indonesia シニアマネジャー 荘林 健太郎

マレーシア Grant Thornton Malaysia ディレクター 高木 俊彦

フィリピン P&A Grant Thornton シニアマネジャー 岡村 学

  シニアマネジャー 大橋 聖也

シンガポール Grant Thornton Singapore パートナー 渡邉 りつ子

タイ Grant Thornton Thailand ディレクター 小平 正

ベトナム Grant Thornton (Vietnam) Lid. ディレクター 仁科 仁

  ディレクター 谷口 雅宣

ファシリテーター

太陽グラントソントン（前マレーシア駐在員） 辻 充博

15:40～16:45 各国駐在員による個別相談会（アジア） ※事前申込者対象

※30 分×2 回実施（入れ替え制）。2 か国までご参加いただけます。

16:45 終 了

※ プログラムが一部変更になる場合がございますので、予めご了承ください。

太陽グラントソントン

太陽グラントソントン(太陽有限責任監査法人、太陽グラントソントン税理士法人、太陽グラントソントン・アドバイザーズ

株式会社、太陽グラントソントン社会保険労務士法人)は、監査・税務・アドバイザリーを提供する国際会計事務所 Grant

Thornton の日本におけるメンバーファームです。グローバルにビジネスを展開している企業の多様なニーズに応えるべく、

ジャパンデスクや 150 カ国以上の拠点を有するグラントソントンのネットワークと連携して、柔軟かつ迅速に、高品質なサ

ービスを提供しています。

【国内拠点】 東京 大阪 神戸  札幌 仙台 新潟  名古屋 石川 福井 富山 広島 福岡

【ジャパンデスク】 中国（北京、上海、広州/香港） インド インドネシア カンボジア シンガポール タイ 台湾

マレーシア フィリピン オーストラリア ベトナム（ホーチミン、ハノイ） 英国 アイルランド フランス ドイツ

米国（シカゴ、ニューヨーク、ロサンゼルス） メキシコ ブラジル